
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (31/2025) 

της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 06.11.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Απόδοση ρόλων στο πληροφοριακό σύστημα e-ΠΔΕ για την πληρωμή των έργων του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. την υπ. αριθμ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2857/τ. Β΄/ 

28.12.2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 

46274/26.09.2014». 

2. το ν. 5140/2024 (ΦΕΚ 154/τ. Α΄/30.09.2024) «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις». 

3. το ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 147). 

4. το N.4270/28-6-14 (ΦΕΚ 143 Α΄ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. το ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 188 Α΄/04.11.2010): «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του 

ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

6. την υπ’ αριθ. Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 (Β΄ 5781) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής 

Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ)», όπως ισχύει. 

7. την υπ’ αριθ. πρωτ. 115885 ΕΞ2024/07-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ2ΓΗ-ΣΩ1) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της 

Απόφασης Ένταξης του έργου «Οργανωτική Μεταρρύθμιση του Σιδηροδρομικού Τομέα» 

Αθήνα, 25/11/2025 

Αρ. Πρωτ. : 3709 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΙΡΟΚΠ2-2ΕΑ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

με ΟΠΣ ΤΑ 5158854 - Δράση 16982 - Οργανωτική μεταρρύθμιση στον τομέα των 

σιδηροδρόμων, (Κωδικός ΠΔΕ: 2021ΤΑ77100014)». 

8. την υπ’ αριθ. 85/2024 Απόφαση της 271ης Ολομέλειας της 15/11/2024 (αρ. πρωτ. 

3845/15.11.2024, ΑΔΑ: ΨΛΒΠΟΚΠ2-ΨΨΗ) για τη «Διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού Άνω 

των Ορίων Διαγωνισμού για το έργο: «Υπηρεσίες υποστήριξης της Ρυθμιστικής Αρχής 

Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) κατά την υλοποίηση της Μεταρρύθμισης του Σιδηροδρομικού 

Τομέα» στο πλαίσιο της Πράξης «Οργανωτική Μεταρρύθμιση του Σιδηροδρομικού 

Τομέα» με MIS: 5158854–Υποέργο/Σύμβαση: 3». 

9. τη με αρ. 1/2024 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το 

έργο «Υπηρεσίες υποστήριξης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) κατά την 

υλοποίηση της Μεταρρύθμισης του Σιδηροδρομικού Τομέα» (ΑΔΑΜ: 24PROC016087538). 

10. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1565/21-05-2025 απόφαση κατακύρωσης (ΑΔΑ: ΨΥΡΝΟΚΠ2-ΞΘ4, 

ΑΔΑΜ: 25AWRD016864918 2025-05-21) του ως άνω διαγωνισμού στην εταιρεία PLANET 

A.E. 

11. την με αρ. 12/2025 Σύμβαση για το έργο «Υπηρεσίες υποστήριξης της Ρυθμιστικής Αρχής 

Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) κατά την υλοποίηση της Μεταρρύθμισης του Σιδηροδρομικού 

Τομέα» (ΑΔΑΜ : 25SYMV017401322). 

12. την υπ’ αριθ. πρωτ. 3261 / 20.10.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

13. το από 06/11/2025 πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την απόδοση του ρόλου «Χρήστης Φορέα Υλοποίησης», στην υπάλληλο του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών της ΡΑΣ, κα Δέσποινα Καραΐσκου. 

2. Την απόδοση των ρόλων «Υπεύθυνος διαχείρισης Ηλεκτρονικού Τιμολογίου» και 

«Εισηγητής εκκαθάρισης δαπάνης» στον Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών της ΡΑΣ, κ. Αναστάσιο Κώνστα. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΙΡΟΚΠ2-2ΕΑ


		2025-11-25T10:41:04+0200
	Athens




